
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€11.837,05 2023 CE 501010390 DISPOSITIVI DA SOMMINISTRAZIONE PRELIEVO E RACCOLTA Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, della fornitura semestrale di
aghi ipodermici per penna da insulina, aghi cannula ad una via con alette, aghi spinali con punta quincke con
introduttore e siringhe per insulina di sicurezza occorrenti Asl Roma 1. Importo complessivo pari a € 9.702,50 iva
esclusa.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA PUCCI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati



 

                

 

   IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il 
quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo “ la quale 
prevede l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle UU.OO.CC nello stesso 
ricomprese; 

  
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTI  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii, nonché 

la legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni del Decreto 
Legge 16 luglio 2020, n. 76 c.d. “Decreto semplificazioni”;  

 
l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, che consente l'affidamento diretto di 
forniture di importo inferiore a € 40.000,00 euro, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 

 
 le linee guida ANAC n. 4 del 01 marzo 2018 “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 
PREMESSO che Deliberazione n. 321 del 20/02/2022 è stata aggiudicata la procedura negoziata, 

suddivisa in 20 lotti, per l’affidamento semestrale della fornitura di dispositivi per 
somministrazione e prelievo; 

 
 che in esito alla suddetta procedura, i lotti di seguito specificati sono risultati deserti in 

quanto nessuna offerta è stata presentata 
n. 5 AGHI IPODERMICI PER PENNA DA INSULINA CON SISTEMA DI SICUREZZA 
n.6 AGHI CANNULA AD UNA VIA CON ALETTE CON SISTEMA DI SICUREZZA 
n. 9 AGHI SPINALE CON PUNTA QUINCKE CON INTRODUTTORE  
n. 20 SIRINGHE PER INSULINA DI SICUREZZA CON AGO TERMOSALDATO SENZA SPAZIO 
MORTO  

  
ATTESO che i succitati dispositivi sono fondamentali a garantire lo svolgimento delle attività 

assistenziali; 
 
 che, al fine di verificare l’esistenza sul mercato di operatori economici ai quali affidare la 

fornitura dei dispositivi di cui trattasi, è stata avviata un’indagine di per le vie brevi all’esito 
della quale sono pervenuti n. 3 preventivi per le tre tipologie di dispositivi richiesti; 

 
VISTE  le offerte economiche presentate dalle ditte di seguito indicate: 
 
 



 

                

 

PIKDARE spa relativamente alla fornitura di AGHI IPODERMICI PER PENNA DA INSULINA 
CON SISTEMA DI SICUREZZA per un valore complessivo pari a € 4.680,00 iva esclusa (all. 1); 
 
B. BRAUN MILANO spa relativamente alla fornitura di AGHI CANNULA AD UNA VIA CON 
ALETTE CON SISTEMA DI SICUREZZA e AGHI SPINALE CON PUNTA QUINCKE CON 
INTRODUTTORE per un valore complessivo pari a € 1.522,50 iva esclusa (all. 2); 
 
FARMAC ZABBAN spa relativamente alla fornitura AGHI IPODERMICI PER PENNA DA 
INSULINA CON SISTEMA DI SICUREZZA per un valore complessivo pari a € 3.500,00 iva 
esclusa (all. 3); 
 

CONSIDERATO  che, all’esito dell’esame delle schede tecniche da parte degli utilizzatori, è stata verificata la 
conformità tecnica dei prodotti offerti al Capitolato Tecnico;  

 
 che per gli acquisti inferiori a € 5.000,00 iva esclusa non vi obbligo di ricorrere al MEPA; 
 
RITENUTO  pertanto di procedere all’aggiudicazione della fornitura tramite affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, co. 2, lett. a), D.lgs. n. 50/2016 in favore delle società e per gli importi di seguito 
indicati: 

 
 PIKDARE Spa CIG YB1397F733, valore complessivo dell’offerta € 4.680,00 iva esclusa; 
 B. BRAUN MILANO Spa CIG YD8397F6ED, valore complessivo dell’offerta € 1.522,50 iva 

esclusa; 
  FARMAC ZABBAN spa CIG Y5D3173E89, valore complessivo dell’offerta € 3.500,00 iva 

esclusa; 
 
RITENUTO  altresì di nominare DEC la Dott. Claudio Pisanelli, Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia 

Ospedaliera e Logistica del Farmaco, Presidio Ospedaliero San Filippo Neri, cui sono 
demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto 
discendente dal presente provvedimento; 

 
   che il contratto sarà stipulato attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione 

firmati dal fornitore e dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all’esecutore 
dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di bollo; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, la fornitura di dispositivi somministrazione e 
prelievo alle società e agli importi di seguito indicati: 
 
 



 

                

 

 
 
 
 
 
 

RIF DISPOSITIVO Sub MISURE U.M. DITTA
CODICE PRODOTTO 

FORNITORE
CND

PREZZO 
OFFERTO I.E.

IMPORTO RIGA  
I.E.

IMPORTO LOTTO  
I.E.

ALIQUO
TA IVA

CIG c/e

A G30 da 5 mm AGO 10.000 2022910031 060 A010199 0,1560 1.560,00 €

B G30 da 8 mm AGO 20.000 02022910031 080 A010199 0,1560 3.120,00 €

2
AGHI CANNULA AD UNA VIA 
CON ALETTE CON SISTEMA DI 

SICUREZZA
A G20 da 30 a 32 mm AGO 1.000 B. BRAUN

4253566-01

C0101010202 0,5600 560,00 €

A
Ago spinale con punta Quincke con 

introduttore G19 da 90 mm
AGO 250 4501195-13 A01030101 0,8500 212,50 €

B
Ago spinale con punta Quincke con 

introduttore G20 da 90 mm
AGO 500 4509900-01 A01030101 0,8500 425,00 €

C
Ago spinale con punta Quincke con 

introduttore G22 da 90 mm
AGO 500 4507908-01 A01030101 0,6500 325,00 €

4

SIRINGHE PER INSULINA DI 
SICUREZZA CON AGO 

TERMOSALDATO SENZA SPAZIO 
MORTO

A '100 Ul/ml da 0,5 ml - G29/G30 da 13 mm SIRINGA 10.000 FARMAC ZABBAN 2102780002 A02010205 0,3500 3.500,00 € 3.500,00 €

1.522,50 € YD8397F6ED

1
AGHI IPODERMICI PER PENNA 
DA INSULINA CON SISTEMA DI 

SICUREZZA – MISURE STANDARD
PIKDARE

B. BRAUN3
AGHI SPINALE CON PUNTA 

QUINCKE CON INTRODUTTORE

501010390

YB1397F733

22%

4.680,00 €

 
 
di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento e pari a € 11.837,05 IVA inclusa sul conto 
economico C.E. 501010390 DISPOSITIVI DA SOMMINISTRAZIONE PRELIEVO E RACCOLTA del bilancio 2023; 
 
di nominare DEC del servizio il Dott. Claudio Pisanelli, Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera e 
Logistica del Farmaco, Presidio Ospedaliero San Filippo Neri, cui sono demandate le tutte le attività ed operazioni 
correlate all’esecuzione del contratto discendente dal presente provvedimento; 
 
di dare atto che, in forza di quanto disposto dall'Atto Aziendale e dalla deliberazione n. 571 del 13/09/2022,  l'unità 
organizzativa responsabile del procedimento per la fase esecutiva è individuata nella UOC Farmacia Ospedaliera e 
Logistica del Farmaco e che, salvo  successiva formale assegnazione ad altro dipendente addetto all’unità, l'attuale 
responsabile, dott.ssa  Roberta Pavan è individuato quale Responsabile unico del procedimento per la fase 
esecutiva dell'appalto - RUP 2, con i compiti di cui all'art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e di cui al D.M. n. 49/2018 e 
s.m.i. , nonchè di supporto giuridico ed amministrativo/contabile ai DEC e con responsabilità, tra l'altro, in materia 
di applicazione di penali, richiesta di proroghe contrattuali ed estensioni, corretta applicazione delle tariffe pattuite; 
 
di stipulare, il contratto attraverso lo scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati dal fornitore e 
dall'ASL Roma 1, previa verifica della sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento 
dell’imposta di bollo. 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
                      Il Direttore della U.O.C.                                                                        Il Direttore del  
                    Acquisizione Beni e Servizi                                                     Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
              Dr.ssa Cristina Franco                   Ing. Paola Brazzoduro 
                        Firmato digitalmente                                                                    Firmato digitalmente                                                                                                     



ALLEGATO 1



                           
                      FARMACEUTICI  MEDICAZIONE  ARTICOLI  CHIRURGICI

A.S.L. ROMA 1
BORGO SANTO SPIRITO, 3,
00193 ROMA RM

Documento nr 476/23 del 04/01/23
da indicare sull ordine

Referente: Simona Pucci Codice cliente: 2001022188
Protocollo cliente: Data documento: 04/01/23
CIG: Validita documento: 04/07/23
Tel.: Autore: uff.gare D.Gobbi/ FA
Fax.:
Email: simona.pucci@aslroma1.it

OGGETTO: Offerta per la fornitura di articoli sanitari 

Spett.le Cliente, 
in riferimento alla Vostra cortese richiesta, con la presente ci pregiamo di sottoporvi la seguente offerta:

CODICE DESCRIZIONE ARTICOLO Fabbisogno
semestrale
presunto

U.M. Min
di

Vend

PREZZO Iva Percentuale di sconto
applicata sul prezzo di

listino

2102780002 Sir solguard c/ss ml 0,5 g29 mm 12,5
 (CND A02010205 N. Repertorio 1316072) 

10.000 nr 100 0,1350 euro a nr 22 30,00%

Condizioni di spedizione: merce resa porto franco - imballo gratis
I.V.A. a vostro carico
Pagamento: Rimessa Diretta 60 gg data ric. fattura
Note:

Nella speranza che quanto sopra possa essere di Vostro interesse, porgiamo Distinti Saluti.

SEDE LEGALE, DIREZIONE GENERALE
E STABILIMENTO:
Via Persicetana, 26
40012 Calderara di Reno (Bologna) ITALY
Tel.  +39 051318411
Fax  +39 051318472
www.farmaczabban.it
company@farmaczabban.it

Banche:

EMILBANCA S.c.r.l.
IBAN: IT39  X  07072  02410  000000605037

UNICREDIT S.p.A.
IBAN:  IT70  C  02008  37062  000000551749

CREDITO EMILIANO S.p.A.
IBAN:  IT81  X  03032  02400  010000011546

Capitale sociale interamente versato:
euro 1.188.000
Codice Fiscale e numero di iscrizione 
del Registro delle Imprese di Bologna:
00322800376
Partita I.V.A.:
00503151201
R.E.A. Bologna 54016

ALLEGATO 2



R
if

. 
C

li
en

te
C

o
d

.
D

es
cr

iz
io

n
e

C
N

D
R

ep
er

to
ri

o
C

o
n

f.
to

Q
tà

 
O

ff
er

ta
 i

n
 

P
Z

P
re

zz
o

 
li

st
in

o
 x

 
S

C
A

 -
 €

P
re

zz
o

 
L

is
ti

n
o

 x
 

P
Z

 -
 €

%
 S

co
n

to
 

O
ff

er
to

 

P
re

zz
o

 
O

ff
er

to
 p

er
 

S
C

A
 -

 €

P
re

zz
o

 
O

ff
er

to
 p

er
 

U
M

 -
 €

%
 I

va
 

T
o

ta
le

 
P

ro
d

o
tt

o
 -

 €

ag
h
ic
an
n
u
la
ad

u
n
a
vi
a
co
n
al
e
tt
e

co
n
si
st
e
m
a
d
i

si
cu
re
zz
a
-
vo
ce

A
4
2
5
3
5
6
6
-0
1

IN
TR

O
C
A
N
SA

FE
TY

P
U
R

W
-2
0
G
-3
2
M
M

C
0
1
0
1
0
1
0
2
0
2

3
7
2
0
0
8
/R

1
SC
T
-
2
0
0
P
Z

1
.0
0
0

3
8
0
,0
0

1
,9
0

6
8
,9
5

1
1
8
,0
0

0
,5
9

2
2

5
9
0
,0
0

4
5
0
1
1
9
5
-1
3

SP
IN
O
C
A
N
1
9
G
X
3
1
/2
"

(8
8
M
M
)

A
0
1
0
3
0
1
0
1

4
2
1
5
1
6
/R

1
B
X
-
2
5
P
Z

2
5
0

4
7
,5
0

1
,9
0

5
5
,2
6

2
1
,2
5

0
,8
5

2
2

2
1
2
,5
0

4
5
0
9
9
0
0
-0
1

SP
IN
O
C
A
N
2
0
G
X
3
1
/2
"

(8
8
M
M
)

A
0
1
0
3
0
1
0
1

4
2
1
5
4
4
/R

1
B
X
-
2
5
P
Z

5
0
0

5
0
,0
0

2
,0
0

5
7
,5
0

2
1
,2
5

0
,8
5

2
2

4
2
5
,0
0

4
5
0
7
9
0
8
-0
1

SP
IN
O
C
A
N
2
2
G

8
8
x0
,7
0
m
m

A
0
1
0
3
0
1
0
1

4
2
1
5
4
0
/R

1
B
X
-
2
5
P
Z

5
0
0

5
1
,2
5

2
,0
5

6
8
,2
9

1
6
,2
5

0
,6
5

2
2

3
2
5
,0
0

ag
o
sp
in
al
e

ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 128
	DETRGDAT: 19/01/2023
	DETRSNUM: 19
	DETRSDAT: 18/01/2023
		2023-01-16T16:12:59+0100
	SIMONA PUCCI


		2023-01-16T16:15:02+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-01-18T11:20:43+0100
	ROBERTA PAVAN


		2023-01-18T16:33:56+0100
	Paola Brazzoduro




